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N OVOV E S E L S K Ý
ZPRAVODAJ
Prosinec 2022 www.noveveseli.cz

Vážení sp oluobčané,

jménem Úřadu  městyse Nové Veselí 

Vám př eji sp okojené a požehnané pr ožití vánočních svátků 

a do nového roku hodně zdraví, štěstí a sp okojenosti.

Zdeněk Křivánek, starosta městyse
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
NAŠI JUBILANTI
Marie Stehlíková   97 let
Emilie Hanusová   70 let
Marie Křivánková   70 let
Marie Stehlíková   70 let
Emilie Křivská   70 let
Marie Fišarová   75 let
Jan Landsman   70 let
Josef Zvolánek   70 let
Jan Chromý   70 let

NAROZENÉ DĚTI
Matyáš Trojánek
Martin Poledna
Jan Vaněk
Natálie Tlustošová

Rodičům dětí srdečně blahopřejeme

Jan Jelínek   85 let
Zdeňka Musilová   75 let
Jaromír Křivánek   70 let
Jaroslava Ficková   70 let

Srdečně blahopřejeme k Vašemu životnímu 
výročí a přejeme do dalších let hodně zdraví 
a spokojenosti

INFORMACE PRO OBČANY

Vítání občánků
V neděli 23. 10. 2022 byli v obřadní síni městyse slavnostně přivítáni noví „občánci“ Nového Veselí. Kulturní program připravila 
paní učitelka Mgr. Dagmar Flesarová s dětmi ze 4. třídy ZŠ. 
Sebastian Bělík
Kateřina Zimová

Antonín Wasserbauer
Sofi e Najmanová

Eliška Kalábová
Adéla Kratochvílová

Svoz komunálních odpadů v době vánočních svátků bude 
proveden jako obvykle tj. v pondělí 26. 12. 2022 v brzkých 

ranních hodinách.

Ve dnech 22. 12. 2022 a 29. 12. 2022 bude knihovna Nové 
Veselí uzavřena.

Žádáme spoluobčany, aby neparkovali svá motorová vozidla 
na veřejných chodnících a komunikacích, a to zejména z dů-
vodu provádění zimní údržby na těchto komunikacích. Děku-
jeme. 

Upozorňujeme občany, že skladování věcí a materiálu na po-
zemcích městyse lze pouze se souhlasem městyse.

Žádáme spoluobčany, aby o nedělích a svátcích neprováděli 
hlučné práce a činnosti a nerušili tak tímto své spoluobčany. 
Děkujeme.

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří v zimním období pečují 
o pozemky městyse v okolí svých domů (odhrnování a posyp).

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří řádně třídí odpady ze 
svých domácností a ukládají je do určených nádob. 

Jednotlivá hlášení místního rozhlasu jsou zveřejněna na webo-
vých stránkách městyse. Nadále nabízíme možnost zasílání 
hlášení místním rozhlasem prostřednictvím SMS služby nebo 
e-mailem. Zájemci o tyto služby se mohou nahlásit na úřadu 
městyse.

V  návaznosti na platnou legislativu v  ČR v  oblasti ochrany 
osobních údajů sdělujeme, že na všech společenských, kul-
turních a  sportovních akcích pořádaných městysem Nové 
Veselí a ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkovou organizací mohou 
být pořizovány fotodokumentace, audio a  video nahrávky, 
které případně budou zveřejňovány v tištěných a elektronic-
kých informačních médiích městyse Nové Veselí a  ZŠ a  MŠ 
Nové Veselí, příspěvkové organizaci. Každý účastník na těch-
to akcích zároveň dává souhlas k možnému jeho zveřejnění 
v  těchto médiích, jakož i  dětí, za které zodpovídají  v  tomto 
souhlasu jejich zákonní zástupci.

Lilien Dítětová
Martin Poledna
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Vánoce v kostele
Sobota 24.12. Štědrý den

- N.VESELÍ 6:30 poslední roráty při svíčkách,    17:00 tradiční hraní koled z věže kostela 
- N. VESELÍ 22:00 půlnoční mše sv. za obě farnosti, za naše drahé živé a zemřelé ale i za živé a zemřelé dobrodince našich kos-

telů a kaplí
Neděle 25. 12. Narození Páně - Boží hod vánoční 

- N.VESELÍ 8:00 mše sv. za všechny, kterým jsme přáli a kteří přáli nám 
- N.VESELÍ v pozdějším odpoledni koledy u jesliček s dětmi i dospělými, kostel otevřený od 15 hodin
Pondělí 26.12. sv. Štěpána, Štěpán – DOBROVOLNÝ SVÁTEK 

- N.VESELÍ 8:00 mše sv.
- N.VESELÍ – otevřený kostel, výstavka na kůru i věž od 14 hodin do západu slunce v 16:00, kdy zakončíme modlitbou u zvonů 
Sobota 31.12. sv. Silvestra I., papeže, 

- MATĚJOV ve 12:00 vyjdeme od dolní Boží muky ke kříži nad obcí, rozhlédneme se po rodném kraji a poděkujeme za něj i za 
uplynulý rok 

- N.VESELÍ 17:00 mše sv. na poděkování s přehledem za celý rok a s prosbami o Boží pomoc a ochranu v roce novém a všech, 
které nám budou na této zemi dopřány 

Neděle 1.1.2023 Matky Boží Panny Marie, Nový rok, státní svátek

- N.VESELÍ 8:00 mše sv. za matky, za vlast, za mír a za dary Ducha svatého pro ty, kdo budou stát v tomto roce před důležitým 
rozhodnutím

- N.VESELÍ 15:00 obchůzka všech zastavení Našeho Nového Veselí a s modlitbou za městys, farnost i vlast a několika zpěvy 
a historkami

Sobota 7. 1. 2023 7:00 mše sv. a hned po ní požehnání tříkrálovým koledníkům 

Neděle 8. 1. 2023 mše sv. u nás v 8:00, v 13:30 se sejdeme v Jamách u hřiště a půjdeme Cestou života na Vejdoch po-

děkovat za uplynulý i nový rok a svěřit do Boží ochrany svůj život, své blízké i svůj kraj, svou vlast i Evropu. V případě 

pěkného počasí rozhled po něm.

Sport o Vánocích
23. 12. v 18.00 hod hala bufet 20. ročník mariášového turnaje
26. 12. v 9.00 hod         hala              Štěpánský turnaj v malé kopané
29. 12. v 16.00 hod        sokolík               Turnaj v šachu „bleskovka“, memoriál Milana Holcmana
30. 12. v 13.00 hod       hala                    Turnaj o pohár starosty městyse v kuželkách

Kulturní akce
21. 1. 2023 – hasičský ples – sokolovna
4. 2. 2023 – sportovní ples společně s fi rmou ZDT  - sokolovna

Co připravujeme v roce 2023
V  prvním pololetí roku 2023 bude pro-
vedena realizace fotovoltaické elektrár-
ny na budově Sportovní haly v  Novém 
Veselí. Bude se jednat o investici řádově 
1,3 milionů korun. Na tuto akci máme již 
podanou žádost o dotaci na SFŽP. 
Na žádost dětí a mládeže připravujeme 
realizaci pumtrackového a workoutové-
ho hřiště v lokalitě pod Novou ulicí. Také 
na realizaci těchto hřišť bychom podá-
vali žádosti o  dotace. Tímto vyzýváme 
spoluobčany, aby se k  těmto záměrům 
a  jejich využitelnosti vyjádřili zasláním 
názorů na městys.
V příštím roce dojde k prodloužení chod-
níků v ulicích Sportovní a Nová.
Bude také zadán požadavek ke zhotove-
ní projektové dokumentace na stavbu 

11. 2. 2023 – masopustní průvod
18. 2. 2023 – masopustní dozvuky – sokolovna

bytového domu v  lokalitě ulice Na Vý-
sluní. Studie tohoto domu je již na strán-
kách městyse Nové Veselí.
V  průběhu příštího roku bude prove-
deno výběrové řízení na dodavatele 

stavby stavební akce „Stavební úpravy 
a přístavba úřadu městyse Nové Veselí“ 
a  následně se zahájí stavební práce na 
této akci.
 starosta městyse
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Spolek seniorů

Kvíz - Naučná stezka To naše Nové Veselí

Od nového roku bychom rádi obnovili 
pravidelná Setkání seniorů. Probíhala 
by tentokrát první úterý v měsíci a to od 
16.00 hodin na úřadě městyse v zasedací 
místnosti. První setkání připadá tedy na 

3. ledna, další 7. února a 7. března 2023. 
Přijměte pozvání na lednové přátelské 
setkání, kde máte možnost popovídat si 
a přispět svými nápady či náměty k pro-
gramu jednotlivých schůzek. Pokud 

bude zájem seniorů o schůzky, s termíny 
a programem dalších schůzek vás bude-
me informovat v dalším zpravodaji.

Jitka Kalasová

Naši furianti
Furianti – všichni jste furianti – výrostkové, 
muži, děvčata, ženský – samej furiant! …“
K  loňskému 120. výročí založení ochot-
nického divadla nacvičujeme hru Naši 
furianti. Realistické drama Ladislava 
Stroupežnického se v Novém Veselí hrá-

lo poprvé v  roce 1921. Následně v  roce 
1923 a naposledy roku 2004.
Nyní se v  něm představí celý divadelní 
soubor, který doplní novoveselská de-
chová hudba Veseláci. Diváci se mohou 
těšit kromě stávajících herců i  na nové 

tváře našeho souboru, ale také na herce, 
kteří několik let nehráli a nyní se k diva-
dlu vrací.
Premiéra je plánovaná na březen 2023.

Jana Stehlíková

Tříkrálová sbírka
V  sobotu 7. ledna 2023 v  dopoledních 
hodinách proběhne v Novém Veselí tra-
diční Tříkrálová sbírka. Po dvouleté pře-
stávce budou obcí procházet skupinky 
koledníků s  pokladničkami zapečetěný-

mi Úřadem městyse Nové Veselí a logem 
České charity, aby požádaly o příspěvek 
na její činnost.  Výtěžek z  této sbírky je 
určen především na pomoc nemocným, 
hendikepovaným a  jinak sociálně po-

třebným zejména v  regionech, kde byl 
vybrán.
„DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ 
NA POMOCI DRUHÝM!“

V minulém zpravodaji byl zveřejněn kvíz o Naučné stezce To 
naše Nové Veselí.
Ze správně zodpovězených otázek kvízu byli vylosováni 3 vý-
herci – Martin Řeháček, Libor Odehnal a Libuše Křivánková.
Gratulujeme a děkujeme všem, kteří se zapojili.
A přidáváme i správné odpovědi.

Kvíz To naše Nové Veselí

1. Na městečku

Co bylo roku 1850 „novinkou“ v Novém Veselí?
c) proběhla volba první obecní samosprávy v čele se starostou

2. U fary

Kdo založil v letech 1848-1877 na faře první obecní knihovnu?
a) Jakub Vejvoda

3. Ve dvoře

Komu roku 1573 věnovala Alena Meziříčská „páreček“ psího 
plemene zvané turecký pes?
c) slovinskému básníkovi Juriji Dalmatinovi

4. Na hrázi

Jaké jsou rozměry hráze Veselského rybníka?
a) výška hráze z návodní strany 7,5 m,
     výška hráze ze vzdušní strany 8,5 m,
     šířka hráze v koruně 6 m  

5. U kapličky

Z jaké zvonařské dílny byl roku 1927 zakoupen nový zvon?
b) Zvonařská dílna Buřil a Riss v Kuklenách

6. U Božích muk

Kolik Božích muk se do dnešních dnů dochovalo?
a) 3 – Štykarova, Fabiánova, Rolencova

7. Osobnosti

Co symbolizují dvě postavy na budově sokolovny?
b) Den a Noc

8. Pod Vortem

Ve kterém roce se v městečku usadil první punčochář?
c) 1632

9. U sokolovny

Jaký hudební nástroj používali tzv. tamburáši?
c) balkánskou loutnu

10. U staré školy

Meziříčský děkan roku 1662 shledal při vizitaci zdejší školu:
a) jako „velmi ubohou“
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v pátek 13. popř. 27. ledna 2023  od 14.00 do 22.00 hodin 

v sobotu 14. popř. 28. ledna 2023 od 8.00 do 14.00 hodin. 

VOLEBNÍ MÍSTNOST BUDE V PŘÍZEMÍ BUDOVY ÚŘADU MĚSTYSE, NA MĚSTEČKU 114, NOVÉ VESELÍ,  V OBŘADNÍ SÍNI.

Volič po příchodu do volební místnosti musí volební komisi prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním pasem. Cizinec se volební komisi prokáže průkazem o  povolení k  pobytu. Když volič 
neprokáže svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. Po záznamu v seznamu voličů dostane volič od 
volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou příslušným razítkem.

Informace o volbách prezidenta České republiky, 
které se uskuteční ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (I.kolo), popř. 27. a 28. ledna 2023 (II.kolo) 

Pouťový jarmark 2022
V  roce 2012 dostala Libuška Doskočilo-
vá nápad, uspořádat o  pouti řemeslný 
jarmark. Oslovila několik místních oby-
vatel, aby ukázali ostatním své koníčky. 
Pouť se jevila jako ideální příležitost. 
A  z  tohoto malého nápadu je tradice.  
V  letošním roce se konal již 10. ročník 
novoveselského jarmarku. 
Z  počátku počasí moc nepřálo, ale od-
poledne se umoudřilo a  bylo to znát 
i na návštěvnících. Vím, že mnozí z Vás 
tento jarmark navštěvujete pravidelně 
a cíleně, protože tam najdete to, co Vás 
zajímá. A pro ty z Vás, kteří jste jen tak 
pokukovali, si Vám dovolím představit 
nejen naše stálice tohoto jarmarku, ale 
i  nováčky, kteří byli u  nás poprvé. Pře-
devším však ale jejich výrobky, které 
pro Vás vytvořili.
Jako první se sluší představit zaklada-
telku novoveselského jarmarku Libuš-
ku Doskočilovou. Její paličkové výtvory 
jsou ozdobou tohoto jarmarku. A  její 
ručně pletené vlněné ponožky Baboles, 

na kterých se podílela i Marie Vejvodová, 
byly velmi pěkné.
Další stálicí je Jitka Chalupníková ze Žďá-
ru nad Sázavou, která nabízela pletené 
a háčkované hračky pro naše nejmenší.
Patchworkové výrobky, zástěry, kuchyň-
ské chňapky nám představila Zdeňka 
Tulisová z Budče, která je rovněž stálou 
účastnicí jarmarku. 
Stanislava Doležalová, jako již každý 
rok, si pro nás připravila výrobky z  pa-
píru, ze kterého napletla spoustu deko-
račních a užitkových výrobků. 
Velice pěkně ušité tepláčky, mikiny, če-
pice, nákrčníky nám přišla nabídnout 
Radka Glasová, která je  také neodmys-
litelnou součástí této akce. Vždyť mnozí 
z Vás se těší, že zde obohatí svůj šatník 
především pro své ratolesti.
Vyšívané ubrusy, šité hračky, patchwor-
kové deky a obrázková trička nejen pro 
děti, ale i pro dospělé nám nabídla Jar-
mila Malá.
Samozřejmě nesmíme zapomenout 

i  naše nováčky. Radka Polívková za 
námi přijela z  Chotěboře a  předvedla 
nám, jak z  vyřazeného šatníku lze ušít 
trendy oblečení. 
Věra Lopourová z  Hamrů nad Sázavou 
nám ukázala voňavý svět svíček a  na-
bídla i drobné šperky.
Míša Kutilová z Měřína, která u nás ne-
byla poprvé, nám dovezla energetické 
náramky a květinové dekorace pro zpří-
jemnění našeho obydlí.
Z Ostrova nad Oslavou k nám opět za-
vítala Michaela Orlová se svoji zahradní 
keramikou. Její světelné lampy rozzářily 
prostor a  andělé nás ochraňovali, aby-
chom se na 11. ročníku sešli ve zdraví 
a v dobré náladě. 
Za podporu novoveselskému jarmarku 
děkujeme našemu starostovi Zdeňku 
Křivánkovi a místostarostovi Jiřímu Da-
nihelovi, ale především všem návštěv-
níkům, protože oni jsou ti, kteří nám 
předávají energii pro naše další tvoření.

Jarmila Malá
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Vážení spoluobčané, přátelé hasičské 
zbrojnice.
Jak u  hasičů rádi říkáme, čas letí jako 
voda v  hadici. Někomu rychle, někomu 
pomaleji. Avšak vždy se hrne dopředu. 
Podzim a  konec roku se v  našem sbo-
ru věnujeme především bilanci za celý 
rok. S  potěšením mohu říct, že SDH za 
celý rok splnilo plán práce na výbornou. 
Soutěžní družstva mužů a  žen ukonči-
ly velmi úspěšnou sezonu společným 
posezením, kde zrekapitulovali sezonu 
u dobrého piva a pečeného čuníka. 
Kolektiv hasíků je rozdělený na tři druž-
stva. Přípravka, mladší a  starší družstvo 
dětí. Díky vedoucím A. Zabloudilové, K. 
Veselé, S. Krupičkové, M. Zabloudilovi 
a  V. Danihelové mají hasíci celoročně 
pestrý program schůzek. Nyní v zimním 
období chodí trénovat do místní tělo-
cvičny v Základní škole. Za jejich pilnou 
práci je také třeba vedoucí s  dětmi od-
měnit a postupně se vydávají za dobro-
družstvím například v  dětském centru 
Hopík, nebo na bowling. Do nového 
hasičského roku přejeme hasíkům stálý 
elán a vedoucím trpělivost. A velmi dě-
kujeme za jejich obětavou práci s dětmi. 
Zásahová jednotka má nyní 24 členů, 
a  v  září se zúčastnila taktického cvičení 
v Újezdě. Jednalo se o cvičení na dálko-

vou dopravu vody z Horního rybníka ke 
kapličce. Za celý rok 2022 měla zásahová 
jednotka hlášeno 25 výjezdů. Jednalo se 
většinou o lesní požáry. Proto apelujeme 
na občany ke zvýšené opatrnosti. 
Sbor dobrovolných hasičů svoji celoroč-
ní činnost vyhodnotí na výroční valné 
hromadě, která proběhne v  sobotu 7. 
ledna 2023 od 18.00 hod. v  sokolovně. 
Kvůli pandemické situaci se zasedání 
bude konat po dlouhých 2 letech. Dou-
fáme, že situace zůstane i nadále schůd-
ná a budeme moci v roce 2023 uskuteč-
nit veškeré naplánované tradiční akce. 
Hned na začátku roku se bude konat 

Hasičský ples, Jarní taneční zábava, Sta-
vění máje, Čarodějnický rej, Kácení máje, 
Hasičské radovánky, Barevné poveselení, 
Pouťová taneční zábava a  spoustu dal-
ších Vámi oblíbených akcí. 
Dovolte, abych využila místního zpra-
vodaje a jménem výboru sboru ze srdce 
poděkovala Všem, kdo v roce 2022 dob-
rovolným hasičům pomohli dosáhnout 
všech plánovaných cílů. SDH Nové Veselí 
přeje Všem občanům radostné a  klidné 
prožití vánočních svátků ve společenství 
těch nejbližších a do nového roku mno-
ho štěstí, zdraví a spokojenosti.

 Starostka SDH Kateřina Chlubnová

POZVÁNKA NA HASIČSKÝ PLES

Všechny spoluobčany i přespolní srdečně zveme na tradiční Hasičský ples, konaný v místní sokolovně
 dne 21. 1. 2023 ve 20:00 hodin. K poslechu i tanci bude hrát kapela Press Band

OKÉNKO Z FARNOSTI

Díky patří až k Silvestru, ale začnu jimi:
Mám na starosti kostel a  jsem rád, že 
díky vám není ani zatuchlý ani opuště-
ný, ale že žije podle církevního i občan-
ského kalendáře, takže každou důleži-
tou událost si v něm můžeme důstojně 
připomenout. O  to se snažím, ale bez 
vaší tiché a věrné podpory by to nebylo 
ono. Ty hodiny úklidu a příprav nejsou 
vidět, ale jsou poznat, jak v kostele, tak 
na faře i ve všech kaplích. 
Jsem rád, že díky podpoře z  Městyse 

Díky a přání
Nové Veselí a  z  Kraje Vysočina se letos 
mohla opravit severní (ta více ohro-
žená) polovina oken a  střecha na faře, 
srdečně děkuji vám všem za dary při 
sbírkách na tyto opravy i na běžný pro-
voz a všechny přípravné i dokončovací 
práce. Děkuji za všechny starosti o farní 
les a dřevo pro faru. 
Jsem rád, že náš kostel není vybaven jen 
cennými památkami, ale že se v  něm 
pravidelně objevují i nové věci, letos to 
byla nová zpovědnice přiměřená naše-

mu století (kvůli větší výšce lidí a slab-
šímu sluchu vinou většího hluku dnes) 
a děkuji Bohu za lidové misie (také nová 
i když vlastně i stará osvědčená věc), při 
kterých byla bohatě využita. Pán Bůh 
zaplať všem, kteří se na nich přímo i ne-
přímo podíleli.
Po trojím poděkování troje vánoční přá-
ní:
Přeji všem víru, ne lecjakou exotickou, 
ani nějakou nejasnou v  jakýsi osud či 
tajemné síly, ale v Boha Otce Stvořitele, 
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který tak miloval svět, že poslal svého 
Syna, jehož narozeniny jsou před námi, 
aby nikdo z nás nezahynul (Bible, evan-
gelium Janovo 3,16).
Přeji naději, žádnou lacinou, že vyhraji 
milion ani dětinskou, že když tam ho-
dím peníz, z  automatu jich zrovna mě 
vypadne víc, ale opravdové těšení, že 
na konci našeho pozemského putování, 
ke kterému jsme všichni zase o rok blíž, 
se máme kam vrátit, a to k svému Otci, 
který je v nebi a na všechny své děti se 
těší a má pro ně přichystánu výhru nej-
větší: věčný život, kde už nebude smrt 
ani zármutek, nářek ani bolest (Bible, 
zjevení Janovo 21,4).

Přeji lásku, kterou na světě za nic ne-
koupíme, protože je dražší než každý 
drahokam, ale má s  ním společné to, 
že z  každého pohledu se může pěkně 
zalesknout, ať je to láska k  rodičům - 
tatínkovi a  mamince od těch nejmen-
ších dětí, k  vlastním stařečkům, kteří 
zdětinštěli na duchu i na těle od jejich 
starých dětí – nebo láska v  příbuzen-
stvu a  sousedstvu, která se dovede 
povznést nad omyly a úlety, kterým se 
nikdo z  nás nevyhne, stejně jako lás-
ka k  práci, k  řemeslu i  službě, k  učení 
i studiu, k obci, rodnému kraji i a vlasti 
a k Boží přírodě, kterou jsme právě tak 
bohatě obdarování právě my v mírném 

podnebním pásmu a  na Českomorav-
ské vrchovině, kudy prochází hře-
ben Evropy. Proto přeji i  lásku k  Bohu 
Stvořiteli, který nám toto vše dává, 
i  k  Pánu Ježíši, který se pro nás naro-
dil, a  v  němž máme vykoupení skrze 
jeho krev, odpuštění hříchů pro jeho 
nesmírnou milost (Bible, Pavlův dopis 
do Efesu 1,7), jak nám připomíná tolik 
křížů a Božích muk v našem okolí a ko-
nec konců i každý betlém, i  ten veliký 
na Městečku, ten trochu menší v  kos-
tele, kam všechny zvu, i ty malé a milé 
jesličky u nás doma pod stromečkem. 

Jan Peňáz, farář

OKÉNKO Z HISTORIE
Během příštího roku si bude novovesel-
ská Tělovýchovná jednota Sokol připo-
mínat 100 let od svého založení. Do té 
doby byli ti, kteří propadli kouzlu hesla 
„Ve zdravém těle zdraví duch“, členy so-
kolské jednoty v sousedním Žďáře. Víme 
ale o  jednom našem rodáku, který byl 
členem jednoty v Břeclavi.
Je jím Emanuel Pelikán, který se naro-
dil v prosinci roku 1890 Janu a Petronile 
Pelikánovým v  č.p.131. Vystudoval tech-
nickou školu, pak následovala vojenská 
služba. Zajímavostí je, že pravděpodob-
ně jako jediný novoveselák  sloužil v Ra-
kousko-Uherském vojsku u námořnictva. 
Ještě než stihl založit rodinu, vypukla 
1. světová válka, do které byl povolán 
i Emanuel. Těsně po jejím skončení získal 
práci jako traťmistr na železniční stanici 
v Břeclavi a tam se stal členem Sokola.
V  červnu 1920 se konal všeobecný slet 
v Praze, s účastí téměř 100 000 cvičenců, 
kteří byli sváženi z celé vlasti speciálními 
vlaky. V jednom, kterým cestovali účastní-
ci z Moravy, byl i Emanuel Pelikán. Ve sta-
nici Český Brod však došlo k  vlakovému 

neštěstí.
Dobový tisk událost popisuje takto:
27. června 1920 se na českobrodské 
vlakové stanici přihodila tragédie, kdy 
nákladní vlak jedoucí z Prahy narazil do 
osobního vlaku převážejícího sokolské 
výletníky z Moravy a Slovenska. Příčinou 
nehody byla nefunkční automatická brz-
da vlaku. Po zničujícím střetu obou vlaků 
byl osobní vlak odhozen 100 metrů zpět 
a první dva vagóny byly naprosto rozdr-
ceny. Z  trosek vlaku bylo slyšet zoufalé 
volání o  pomoc. Záchranné práce za-
počaly ihned po incidentu. Ranění byli 
transportováni do okresní nemocnice. 
Bohužel během nehody zahynulo pět 
lidí. Viníky nehody údajně byli brzdaři 
nákladního vlaku, kteří na trati od Úval 
brzdy neutáhli. Pohřeb obětí se pořádal 
v Sokolovně za obrovské účasti místních 
i  návštěvníků z  okolí. Bylo to největší 
shromáždění v  Českém Brodě od roku 
1887. S  oběťmi neštěstí se přišlo rozlou-
čit 10 000 občanů. Po dobu pohřbu ve 
městě visely černé prapory a všechny ob-
chody byly zavřeny.

Výzva občanům Nového Veselí
V příštím roce si TJ Sokol Nové Veselí připomene 100. výročí založení samostatné jednoty. Ustavující Valná hromada TJ Sokol se 
konala 19. srpna 1923 a jejím starostou se stal pan Alois Pohanka. K připomenutí tohoto významného jubilea připravuje jednota 
vydání ucelené publikace zachycující celou její dosavadní historii. 
Prosím tímto všechny spoluobčany, aby v případě, že vlastní jakékoliv materiály týkající se činnosti novoveselského Sokola (fot-
ky, články, dobové dokumenty či předměty, atd.), aby mě kontaktovali na telefonním čísle 720 983 025.
Děkuji

Roman Křivánek

Jedním z  pěti obětí byl právě Emanuel 
Pelikán. Po smuteční obřadu v  Českém 
Brodě, bylo jeho tělo převezeno do No-
vého Veselí a uloženo do rodinného hro-
bu na místním hřbitově.

Marcela Vencelidesová
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OKÉNKO Z EVVO
Plány a realizace v oblasti EVVO v Novém Veselí

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY
Podzim už je za námi, zima zase před námi

Letošní rok, který se 
chýlí ke konci, přinesl 
v oblasti EVVO někte-
ré úspěšné počiny, ale 
i  mnoho vykonané 
práce v  péči o  naše 
nejbližší životní a pří-
rodní prostředí.
Za zmínku stojí ce-
loroční a  trvalá péče 
o stromy v našem katastrálním území. A nejsou to jen nově vy-
sazené aleje, ale i stromy, které lemují naše cesty, meze a chod-
níky. Kromě alejí, kterým se, mimochodem, daří, pečuje městys 
i o další zeleň, záhony i travnaté plochy. Dobrým hospodářem 
se ale může stát každý. Každý může přiložit ruku k dílu, aby ko-
lem nás bylo hezky. Ti, co vysázeli stromy v ovocné aleji na Vetli, 
mohou udržovat prostor kolem svého stromu. Je nutné vyřezá-
vat plevel, třeba i zamulčovat kůrou, na jaře či na podzim pro-
řezat větve a v době sezóny i sklidit úrodu, pokud tak neučiní 
návštěvníci stezky. Ostatní stromy je potřeba také kontrolovat, 
hlavně jestli jsou chráněny oplocenkou či pletivem. To můžou 
všichni při svých procházkách do okolí. Pak stačí jen informace 
na úřad, že oplocenky chybí. Tak jak to udělaly děti ze školičky, 
když na jaře vyrazili mapovat čistotu našeho životního prostředí 
a zjistily, že mnoho oplocenek je poničených. Vyřešila to jedna 
návštěva na úřadě, a pan starosta pak zajistil nápravu.
O  naše prostředí nemusí pečovat jen velcí, je dobře, když i Ti 
mladší přiloží ruce k dílu. A tak shrabovat podzimní listí v parku 
a na dalších plochách mohou pomoci školáci i děti, zbavit chod-
níky plevele a zamést nepořádek zvládnou také. Je v pořádku, 
že se děti věnují praktickým činnostem, které zároveň mají uži-
tek pro každého. Vždyť na mokrém neshrabaném listí mohou 
uklouznout nejen naši senioři, ale i člověk v produktivním věku. 
Další péče je o  okrasnou zeleň v  nádobách a  na trvalkových 
záhonech. Nemusí to být jen pletí plevele, ale i zálivka. Pokud 
déle neprší, stačí jeden den, aby nádoby se zelení vyschly. Pak 
je škoda fi nančních prostředků, které byly do letniček a trvalek 
vloženy. Takže bydlíte-li poblíž místům, které je osazeno těmito 
květináči, můžete pomoci. Je to na nás všech.

Významnou akcí školy a  školky bylo vymalování podchodu. 
O  tom jsme již informovali. A  také byly dosazeny stromy za 
Hudlíkem směrem k  obchvatu. A  stále je co vylepšovat. Pro 
hmyz, včely a motýly městys plánuje vysazení trvalkových zá-
honů kolem chodníku u  prodejny COOP, také u  památné 50 
leté lípy bude vysazen záhon denivek. Živočišnou říši je potře-
ba podpořit, a  květinové záhony určitě budou vhodnou vol-
bou. Zároveň květiny budou lahodit i oku nás lidí.
A nezapomínejme na péči o ptactvo našich sídel. Nastává ob-
dobí, kdy bude potřeba přikrmit zimující ptáčky, a pokud byste 
chtěli odborné informace, jak na to, mrkněte na stránky České 
společnosti ornitologické https://www.birdlife.cz/. Aktuálně 
tam najdete informace i o hygieně na krmítku. To byste neřek-
li, že i na tohle je potřeba při přikrmování myslet. A hned po 
Vánocích, 6. – 8. 1. 2023 proběhne další ročník ptačí hodinky, 
a budou se sčítat ptáci na krmítku. Partnerem této celorepub-
likové kampaně je společnost Plastia sídlící v našem městysi. 
Dokonce uspěli s novým návrhem krmítka, který je právě do-
poručován ČSO. Tak můžete mrknout i na jejich stránky https://
www.plastia.eu/ .
Otevřené jsou stále plány na řešení pozemku na Holetín. Plány 
se vyvíjí, upravují, mění, důležitá je shoda, že to bude místo, kde 
bude prostor jak pro přírodu, tak pro lidi. Je potřeba najít sym-
biózu mezi potřebami člověka a přírody. Jako lidé jsme její ne-
dílnou součástí, ale někdy to vypadá, že si spíše přírodu chceme 
podmanit. Každý živý organismus má v celém přírodním souko-
lí nějakou roli a význam. Nelze uplatňovat své potřeby na úkor 
druhého. A to je tak i v životě obecně. Díky za to, že pomáháte, 
sázíte, pečujete, staráte se a žijete v souladu s přírodou.

Za komisi EVVO MK

Podzim proběhl ve Školičce Kamarád 
naplno. Po tom, co se nové děti zadapto-
valy a zvykly si na život a režim školičky, 
jsme se s  vervou nám vlastní pustili do 
práce. Ekoškola, Skutečně zdravá škola, 
environmentální aktivity, mezigenerační 
aktivity, návštěvy pedagogů se sdílením 
zkušeností…to jsme my, Školička Kama-

rád. Ale postupně 
 V  Ekoškole jsme v  plánu činnosti měli 
posílit 6. krok, informování, což děláme 
pravidelně v novoveselském zpravodaji, 
také píšeme články do bulletinu Mrkvič-
ka a dáváme příspěvky na facebook a na 
náš web. Takže tento krok plníme do-
statečně. Posílili jsme 5. krok - environ-

mentální aktivity k tématu VODA – zjistili 
jsme, odkud se do Nového Veselí dosta-
ne pitná voda. Na Vírské přehradě bylo 
krásně a mohli jsme se podívat i dovnitř 
hráze. Což byl obrovský zážitek – schody, 
chodby a tunely. Také jsme nezapomně-
li na zvířátka a  s  Ivou Smutkovou jsme 
si o  nich povídali na zahradě u  Leštinů. 
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Děkujeme za pěkný zážitkový program. 
No a  taky jsme vyrazili na farmu Pipko-
vých do dýňového světa. V červnu jsme 
s malým ekotýmem ve škole uspořádali 
výstavku, kde jsme prezentovali naše 
zjištění k tématu VODA. A taky máme za 
úkol fi xovat návyky s  šetřením vodou, 
ale i  dalšími energiemi. Ale to je úkol 
trvalý. Ono totiž – co se v mládí naučíš, 
….O tom blíže v ostatních příspěvcích. 
Se Skutečně zdravou školou jsme sklíze-
li, pekli, zavařovali, sušili, dělali kompot, 
a  pak jsme s  rodiči a  prarodiči zimovali 
naši zahrádku. No, teda, zahradu. Vždyť 
má 2400 m2. Moc děkujeme za pomoc, 
zahrada se nám zase příští rok odmění 
dary, které nám vyplodí. No a zároveň je 
zahrada místem setkávání se, prožívání 
radosti, dobrodružství, poznání. Takže se 
těšíme na nová setkání v příštím roce.
A teď tady máme prosinec, a naštěstí bez 
žádných omezení a uzávěr. A to je skvělá 
zpráva pro nás, pro všechny. Můžeme se 
tak vrátit k tradičním akcím, i tak činíme. 
Adventní zpívání, Mikulášská nadílka, 

Vánoční kavárna pro babičky a dědečky, 
Štedrovečerní den ve školičce s nadílkou 
do tříd. Užívejme si těchto chvílí, užívej-
me si jeden druhého, ať už v rámci rodin, 
přátel, sousedů. Vždyť nikdo nechce být 
sám. A  společně umíme i  spoustu těž-
kostí zvládat snadněji. Přejeme všem li-

dem na prvním místě, abyste byli zdraví, 
a na tom druhém, abyste vždy měli oko-
lo sebe někoho, o koho se můžete opřít 
v  těžkých chvílích a  kdo s  vámi může 
prožívat i to štěstí a radost. 
Spokojené Vánoce a vše dobré v novém 
roce přeje Vaše Školička Kamarád.

Výprava na Vír
V říjnu se všechny třídy z naší školičky vypravily na výlet k vod-
ní nádrži Vír. Tato výprava byla jedním ze 7 kroků programu 
EKOŠKOLA, konkrétně 5. krok environmentální aktivity, 2. krok 
analýza a zveřejněním plníme i 6. krok – publicitu. Na hrázi nás 
přivítal pan hrázný, který nám pověděl něco o  vodní nádrži 
a jejím okolí. Využili jsme i možnost podívat se dovnitř hráze. 
Cestou dolů jsme museli zdolat spousty schodů, což nás ale 
vůbec neodradilo a  tento zážitek za to určitě stál. Prohlédli 
jsme si hráz i přehradu a vydali se kousek po vodohospodářské 
stezce. Cestou nás čekaly zajímavé úkoly zaměřené na téma 
voda (štafeta v přelévání vody s cílem neplýtvat, třídění, co do 
vody patří a co ne, třídění obrázků vodních ploch podle veli-
kosti a další). Na konci cesty jsme se potkali s vodní vílou, která 
měla pro děti přichystanou malou odměnu. Počasí nám přálo, 
a  tak jsme si výlet všichni náramně užili a  uzavřeli tím téma 
VODA, které jsme v rámci Ekoškolky zpracovávali v uplynulých 

dvou letech. Po novém roce nás již bude čekat nové téma, a to 
PROSTŘEDÍ. 

Třída Berušek

Podzim je nádherný čas barev  
Taková procházka do lesa je příležitost k odpočinku a načerpá-
ní energie. Všichni si uvědomujeme, že příroda je blahodárná. 
V dnešní době máme méně takových míst, než jsme byli v mi-

Třída Berušek
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Příjezd sv. Martina

nulosti zvyklí. A tak vymýšlíme různé alternativy, kde bychom 
mohli čerpat pozitivní energii.
Jedním takovým místem je Statek u Pipků, kam s dětmi jez-
díme už několik let. Je to opravdu kouzelné místo. Veliká 
zahrada otevírá dětem prostor ke hrám, běhání a objevová-
ní. A všude jsou krásné dýně a ne jen tak ledajaké. Najdete 
tu dýně k  jídlu i okrasné. Jsou z nich postavené celé stavby 
a různá bludiště. A když říkáme statek, tak je tu všechno, co 
ke statku patří. Zemědělské stroje a zvířata. Na králících, pra-

V  letošním roce bylo očekávání příjezdu svatého Marti-
na trochu jiné. Ve školičce Kamarád byla vyhlášena sou-
těž o  nejchutnější svatomartinský rohlíček. Do soutěže se 
mohla zapojit každá rodinka, která v pátek 11. 11. 2022 do 
8 hodin přinesla do třídy Koťátek soutěžní vzorek rohlíčků 
i  s  receptem. Před příjezdem svatého Martina probíhalo 
ochutnávání všech dvaadvaceti soutěžních kousků. Rozho-
dování bylo velice těžké, protože každý rohlíček byl něčím 
odlišný. Všichni však mohli hlasovat pouze jednou. Nako-
nec přeci jen vyhrál rohlíček, který byl výjimečný. Jako je-
diný byl plněný slanou náplní, a proto řád zlatého rohlíčku 
putoval do rodiny Svatoňových. A svatý Martin? Sice nepři-
vezl bílou nadílku, ale na svém koni přijel jako každý rok 
a vedl průvod s lucernami po Novém Veselí. Velice děkuje-
me za hojnou účast všem rodinkám, svatému Martinovi za 
jeho návštěvu a  novoveselským dobrovolným hasičům za 
organizaci provozu.

S posledními listopadovými dny přichá-
zí opět po roce advent. Po čtyři neděle 
budeme rozsvěcovat svíčky na advent-
ním věnci v  očekávání příchodu nej-
krásnějších svátků v  roce, Vánoc. Tento 
čas dlouhých večerů je přímo předurčen 
k zamyšlení nad během života, nad uply-
nulým rokem s jeho dary i ztrátami.
Rok 2022 nám přinesl řadu nečekaných 
problémů, jak ve společnosti, tak v osob-
ním životě každého z nás. Poté, co jsme 
překonali pandemii koronaviru, přišla 
válka na Ukrajině, infl ace, zdražování 
energií a další dopady s tím spojené. Dří-
vější jistoty jako by téměř zmizely.
Propadat skepsi a malomyslnosti by však 
nebylo dobré. Pokud zavzpomínáme na 

naše předky, víme, že mnozí z nich zaži-
li těžší dobu, než je ta dnešní, a přesto ji 
dokázali překonat. Proto bychom se měli 
radovat z toho, co se nám v tomto roce 
podařilo, a měli bychom se zaměřit na to, 
co můžeme ve svém životě změnit k lep-
šímu v  roce následovném. Nesmíme 
se nechat ničit negativními zprávami, 
soustřeďme se na positiva. Každý z  nás 
určitě najde něco, z  čeho má radost, 
s čím se může pochlubit. Všichni chceme 
vybudovat klidný a  bezpečný svět pro 
naše potomky. Naše děti od nás dospě-
lých očekávají, že budeme jejich oporou, 
ochranou a pomocí. To by mělo být pr-
vořadým úkolem rodičů, učitelů, vycho-
vatelů, asistentů a všech ostatních, kteří 

se o naši budoucí generaci starají. Věnuj-
me jim naši pozornost, náš čas, naslou-
chejme jim. Učme naše děti větší pokoře 
a úctě: k lidem, přírodě, kultuře, historii, 
životu. Zbavujme je strachu a nenávisti, 
podporujme je v jejich rozvoji. Neřešme 
jenom statky hmotné, ale i ty duševní.
Přeji Vám všem, abyste si tyto dny uži-
li v  klidu a  pohodě v  kruhu rodinném, 
v  sounáležitosti se všemi Vašimi blízký-
mi. S  myšlenkou na všechny lidi dobré 
vůle, kteří poctivě pracují a vychovávají 
své děti. Společně s Vámi doufám, že se 
nám podaří překonat všechny obtíže a
že se nám příští rok odvděčí lepšími 
zprávami.
 Mgr. Jan Krakovič

Ze sportu
Po tříleté pauze začaly od začátku školního roku probíhat pra-
videlné sportovní soutěže.
V individuálních soutěžích to byla nejprve školní kola a potom 
jsme vyrazili poměřit síly do Žďáru nad Sázavou na kola okres-
ní. Nejlépe si naši žáci vedli v Zimním čtyřboji, kde v krajském 
kole Josef Kratochvíl (9. tř.) obsadil krásné 3. místo a ve stejné 

sátkách nebo oslíkovi, mohly děti oči nechat.
Ale úplně největší úspěch má vždy slámový bazén! Že jste 
o  takovém bazénu nikdy neslyšeli? To je spousta slámy, 
kde můžou děti dovádět podle libosti. A také si to pořádně 
užily!
Před odjezdem jsme si ty nejhezčí dýně vybrali, koupili a od-
vezli do naší Školičky kamarád. Děti si je mohly ozdobit nebo 
vybarvit a  pak s  nimi vyzdobily třídy. Při pohledu na ně si 
vždy připomenou, jak pěkný den prožily na statku.

kategorii Matěj Novotný (9. tř.) nenašel přemožitele a s vel-
kým náskokem zvítězil. V  kolektivních sportech byl výkon 
postaven nejen na činnostech jednotlivce, ale především na 
týmové spolupráci. Žáci soutěžili s velkým nasazením v du-
chu fair play a všem patří poděkování za vzornou reprezen-
taci školy.
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Přespolní běh – 5.10.2022, okresní kolo, Žďár nad Sázavou
19 žáků, 4 kategorie, v každé kategorii startuje téměř 100 zá-
vodníků, nejlépe si vedl Josef Kratochvíl (9. tř.), který obsadil 
5. místo.

Zimní čtyřboj – 19.10.2022, okresní kolo, Žďár nad Sázavou
disciplíny: člunkový běh, skok z místa, šplh a hod medicinba-
lem, 12 žáků krajského kolo - 26.11.2022, Havlíčkův Brod Josef 
Kratochvíl (9. tř.) - 3. místo a Matěj Novotný (9. tř.) 1. místoý

Školní liga miniházené

V listopadu začala série turnajů pro žáky 1.-5. třídy v minihá-
zené a  pokračovala v  prosinci. Oba turnaje se odehrály v  ZŠ 
Palachova ve Žďáře nad Sázavou. Naši školu reprezentovala
čtyři družstva. Spousta žáků nastupuje v této soutěži pravidel-
ně, ale pro mnohé to byla první příležitost sehrát opravdový 
zápas. Smyslem této soutěže je přivést ke sportování co nejví-

ce dětí a také popularizace házené, která má v našem městysi 
dlouholetou tradici.

Florbal

V listopadu se naši chlapci, napříč ročníky, zúčastnili fl orbalo-
vých turnajů okrskových nebo
okresních úrovní. 22. listopadu mladší chlapci 2. stupně obsa-
dili 7. místo okrskového turnaje
ve Žďáře nad Sázavou. Větší radost měli starší chlapci 2. stup-
ně, kteří v konkurenci 9 škol
obsadili krásné 4. místo okrskového turnaje taktéž ve Žďáře 
nad Sázavou. Největšího
úspěchu dosáhli chlapci ze 4. a  5. ročníku, kteří se radovali 
z celkového 3. místo v okresním
fi nále turnaje ČEPS CUP pro 1. stupeň základních škol. Tento 
turnaj se konal v Novém Veselí.
Žáci školy využili možnosti přijít fandit svým kamarádům a vy-
tvořili tak pěknou diváckou
kulisu. Děkujeme jim za podporu.

Testování tělesné zdatnosti mládeže

Česká školní inspekce rozhodla, že se po více jak třiceti letech 
bude testovat tělesná zdatnost
u mládeže. Na základních školách byly k testování vybrány tře-
tí a sedmé ročníky, na
středních školách ročníky druhé. Ve čtyřech disciplínách děti 
prokazovaly především
obratnost, rychlost a vytrvalost. Výsledky jsou odeslány a nyní 
čekáme, jak dopadneme
v celorepublikovém měřítku.

Mgr. Jana Maternová, Mgr. Lukáš Ležák
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Exkurze do Žďáru nad Sázavou
Ve čtvrtek 29. 9. 2022 odjeli žáci 7. třídy na dvě velice pěkné akce. První se konala 
na Biskupském gymnáziu ve Žďáře nad Sázavou a nesla název Příběh kapky - o ži-
votě a vědecké práci Jaroslava Heyrovského. Putovní výstavu s vývojovou řadou 
10 polarografů zapůjčil Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR a připomněl 
nám našeho významného laureáta Nobelovy ceny. Další naše kroky směřovaly 
do Regionálního muzea města Žďáru nad Sázavou, kde jsme se přesunuli v čase 
a prožili jsme ,,Den v baroku“. Obě akce vhodně a interaktivně doplnily probírané 
učivo na základní škole.

Mgr. Jana Maternová

Exkurze 3. tříd v Novém Veselí
Během celého podzimu se třetí třídy vydaly poznávat svou 
obec Nové Veselí. Děti navštívily důležitá místa a fi rmy, které 
se v obci nacházejí. Už v říjnu se byly podívat na obecní úřad, 
kde nám pan starosta vyprávěl o  historii a  fungování obce. 
Poté zavítaly do ZDV Novoveselsko, fi rem EFKO-karton, STK, 
ZDT a Plastia. V listopadu nás ještě přivítal pan farář v kostele 
sv. Václava, který jsme si prohlédli včetně zvonů na věži. Všem 
obyvatelům se omlouváme, pokud si říkali, proč ty zvony v ten 
den tak divně zvoní. Z každé návštěvy si děti odnesly spous-
tu zážitků a nějaké drobnosti. Rádi bychom poděkovali panu 
starostovi, panu faráři a všem fi rmám za jejich čas a trpělivost.
  Mgr. Šárka Večeřová

Projekt Krokus 
Projekt Krokus je irská iniciativa, na které se spolupodílí Vzdělá-
vací a kulturní centrum Židovského muzea v Praze. Tento projekt 
běží již několik let nejen v Irsku, ale také po celém světě a každo-
ročně se do něj zapojují další školy, včetně té naší. Dne 2. listopa-
du 2022 žáci 9. ročníku vysadili padesát cibulek žlutých krokusů, 
které jsme obdrželi právě od Židovského muzea v Praze.
Krokusy barvou připomínají Davidovu hvězdu, kterou museli být 
označeni za druhé světové války lidé židovského původu. V ide-
álním případě cibulky krokusů vykvetou na konci ledna nebo na 
začátku února (uvidíme, co na Vysočině?), kolem Mezinárodního 
dne památky obětí holokaustu (27. ledna). Projekt Krokus nabízí 
konkrétní možnost, jak přiblížit tématiku holokaustu mladým li-
dem a zvyšovat tak povědomí o nebezpečích diskriminace, před-
sudků a fanatismu. Až krokusy vyraší ze země, plánujeme udělat 
kulturně historické pásmo pro školu a veřejnost.

Mgr. Lukáš Ležák

Fotbalové utkání v Olomouci
Dne 16. listopadu 2022 se fotbaloví fanoušci z řad žáků a rodi-
čů vypravili na přátelské fotbalové utkání reprezentace České 
republiky a Faerských ostrovů do Olomouce. Utkání navštívilo 
bezmála 12 tisíc fanoušků, převážně školních nebo sportovních 
kolektivů. Fotbalová asociace poskytla těmto organizacím vol-
né vstupenky na utkání, čehož využila i naše škola a společně 
jsme na Andrově stadionu vytvořili bouřlivé prostředí našim 
fotbalistům. K vidění bylo 5 českých branek do sítě Ostrovanů. 
Domů se všichni vraceli s pěkným sportovním zážitkem.

Mgr. Lukáš Ležák
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Naše škola se v letošním roce opět zapojila do projektu Hrdá 
škola. Projekt zaštiťuje MŠMT a  hlavním organizátorem je 
SCHOOL UNITED. Cílem je zpestřit život na školách prostřed-
nictvím nejrůznějších společných aktivit. Plánované akce pro-
bíhají na všech zapojených školách v  jeden den. V  letošním 
roce proběhl – SUIT – UP DEN (den ve společenském), DEN BEZ 
BATOHU a právě probíhá DOBRÝ SKUTEK NA VÁNOCE. 

Kolektiv ZŠ

Matematické soutěže (podzim – zima 2022)

Hrdá škola

Žáci 6. – 9. třídy se v  polovině října zapojili do matematické 
soutěže Pythagoriáda a někteří postoupili do okresního kola. 
V okresním kole naši školu reprezentovali A. Ruberová, A. Mu-
žátková, D. Bartůněk, J. Finsterle, J. Chalupa, J. Knap, V. Sobotka 
a K. Poulová. Úspěch zaznamenali žáci 9. třídy.

J. Knap získal krásných 13 bodů z 15 možných a obsadil dělené 
druhé místo, J. Chalupa získal 10 bodů a stal se také úspěšným 
řešitelem soutěže.
Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy.
 Mgr. Andrea Revayová

Sběr kaštanů
Jako každý rok i letos proběhl na naší škole sběr kaštanů pro 
zimní přikrmování zvěře. Letošní nasbírané kaštany putovaly 
do lesů rodiny Kinských. Celkem jsme nasbírali 1600 kg.
Děkujeme všem dětem, které se zapojily, i rodičům a prarodi-
čům za pomoc.

Odbyt i odvoz kaštanů zajišťuje již mnoho let pan Knap z mys-
liveckého sdružení, bez jeho pomoci bychom nemohli sběr or-
ganizovat. Velmi mu za obětavou pomoc děkujeme. 
  Mgr. Eva Nováková

Rozsvícení vánočního stromu
V Novém Veselí už září vánoční strom. Na slavnostní rozsvícení 
stromu v sobotu 26. 11. 2O22 v 16 hodin se vydali malí i vel-
cí. Mnozí si tady na náměstíčku užili učitelský punč či koupili 
bylinkový čaj, vonné sáčky, měsíčkovou mast a  jiné výrobky 
z dílny kroužku Kulíšek. Na začátku pronesli několik slov pan 
ředitel základní školy a pan starosta. Sváteční atmosféru navo-
dila slova pana faráře. Sbor a členové dramatického kroužku 
potěšili občany pásmem o králi Davidovi proloženým vánoční-
mi písněmi. Advent ve Veselí začal kouzelně.

Mgr. Marie Tvrdíková

Mikulášská nadílka ve škole
Jak již bývá tradicí, tak i letos se podařilo žákům devátého roč-
níku uskutečnit tradiční mikulášskou nadílku. Andělů a čertů 
bylo opravdu hodně, z nichž někteří byli opravdu strašidelní. 
Hříšníci, kterých bylo mezi dětmi hodně, byli náležitě „odmě-
něni“ bramborami, naopak pro hodné děti čekala sladká od-
měna.
 Mgr. Michaela Ondráčková
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Výpis z usnesení rady městyse ze dne 7. 9. 2022 – č. 64
1. RM bere na vědomí kontrola usnesení a zápisu z poslední-

ho zasedání RM
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2.  RM bere na vědomí připomínky a  náměty z  jednání ZM 

dne 29. 8. 2022
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3.  RM bere na vědomí informace starosty městyse z jednání 

představenstva LDO Přibyslav dne 23. 8. 2022
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. RM bere na vědomí informace místostarosty městyse 

z jednání předsednictva SVK Žďársko 25. 8. 2022
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 21/2022 
  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. RM schvaluje provedení osazení nových plotových stříšek 

na novém hřbitově fi rmou STAKO VYSOČINA s.r.o., Strojí-
renská 2238/10 Žďár nad Sázavou za cenu ve výši 73.217,81 
Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZ-

POČTU. RM zároveň schvaluje Smlouvu o dílo na tuto akci 
a pověřuje starostu městyse k jejímu podpisu 

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7. RM schvaluje provedení úpravy č. 1/2022 závazných ukaza-

telů rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, 
příspěvkové organizace dle předloženého materiálu

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8.  RM bere na vědomí provedení přezkoumání hospodaře-

ní městyse (audit) za rok 2022 dne 4. 10. 2022 pracovníky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem kontroly

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Různé, pošta, diskuse
  RM bere na vědomí informace starosty městyse o průběhu 

akcí „Nové Veselí – vodovod a kanalizace ul. K Újezdu, úsek 
ul. Bohdalovská – ul. Střední“ a „Nové Veselí – zasíťování po-
zemků Za potokem II. etapa – dokončení“

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse ze dne 25. 10. 2022 – č. 1
1. RM bere na vědomí seznámení členů RM se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2.  RM schvaluje Jednací řád Rady městyse Nové Veselí na vo-

lební období 2022 až 2026
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. RM bere na vědomí informace o návrzích na členy kontrol-

ního a fi nančního výboru
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4.Projednání návrhů na zřízení komisí rady městyse
  a) RM schvaluje zřízení komisí rady městyse: komise pro 

územní plánování a  posuzování staveb, komise místního 
hospodářství

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 b) RM jmenuje podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) do funkce předse-
dy komise pro územní plánování a posuzování staveb paní 
Ing. Janu Stehlíkovou, do funkce předsedy komise místní-
ho hospodářství pana Ing. Jiřího Danihela

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
 5.RM schvaluje zřízení podpisových vzorů pro styk s ban-

kovními ústavy pro starostu městyse MVDr. Zdeňka Křiván-
ka a místostarostu městyse Ing. Jiřího Danihela a případně 
ekonomku městyse Nové Veselí paní Bartoňovou Petru

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
6. RM určuje pro vykonávání svatebních a  společensko kul-

turních obřadů starostu městyse MVDr. Zdeňka Křivánka, 
místostarostu městyse Ing. Jiřího Danihela a paní Ing. Janu 
Stehlíkovou členku zastupitelstva městyse

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
7. RM bere na vědomí přípravu volebního programu městyse 

Nové Veselí na období 2022 až 2026
  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8.  RM schvaluje plán činnosti pro místostarostu městyse na 

období 2022 až 2026
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9.  RM bere na vědomí daňové příjmy za leden až září 2022 

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 23/2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na 

pronájem pozemků parc. č. 126, 122 a 37 na umístění pou-
ťových atrakcí po dobu konání poutí pod zdravotním stře-
diskem na období 2023 - 2024

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na 

prodloužení nájmů rybníků v majetku městyse
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na 

prodloužení nájmu reklamní plochy ve
  Sportovní hale Nové Veselí 
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14. RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse z jedná-

ní předsednictva SVK Žďársko ze dne22. 9. 2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
15. RM bere na vědomí zprávu starosty městyse z  jednání 

představenstva LDO Přibyslav ze dne 29. 9. 2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
16. RM schvaluje zpracování studie proveditelnosti na realizaci 

pumptrackového hřiště v Novém Veselí fi rmou Dirty Parks, 
s.r.o, Soudná 10, 506 01 Jičín za cenu 25.000,- Kč

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
17. RM schvaluje uzavření smluv o sdružených službách dodá-

vek plynu a elektřiny na rok 2023 s fi rmou ČES ESKO, a.s., 
Duhová 1444/2, 140 00 Praha, včetně příloh

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
18. RM souhlasí s poskytnutím dotace prostřednictvím veřej-

noprávní smlouvy pro Tělocvičnou jednotu Sokol Nové Ve-
selí Žďárská 158, Nové Veselí ve výši 400.000,- Kč. na zákla-
dě měsíčního vyúčtovánísportovní haly za každou hodinu, 
kterou v ní stráví družstva TJ Sokol Nové Veselí. RM doporu-
čuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
19. RM schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě pachtovní mezi po-

dílnickými obcemi Lesního družstva obcí a  Lesním druž-
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stvem obcí se sídlem v  Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 
Přibyslav z důvodu změny výše pachtovného

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
20. RM schvaluje program jednání zasedání ZM dne 7. 11. 2022 

v 18,00 hod 

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0 
21. Různé, pošta, diskuse
  RM bere na vědomí dílčí přezkoumání hospodaření městy-

se Nové Veselí za rok 2022
 Hlasování: pro 0 proti 0, zdrž. 0

Výpis z usnesení rady městyse dne 21. 11. 2022 – č. 2
1.  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0

2. RM schvaluje rozpočet Základní školy a  Mateřské školy 
Nové Veselí, příspěvkové organizace na rok 2023 v  pří-
jmech a výdajích včetně stanovených závazných ukazatelů 
rozpočtu

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3.  RM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 

a  Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace na 
období 2023 až 2026

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4.  RM souhlasí s  návrhem rozpočtu městyse Nové Veselí na 

rok 2023 v příjmech a výdajích a doporučuje zasedání ZM 
ke schválení

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. RM souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 

městyse Nové Veselí na období 2025 až 2028 a doporučuje 
zasedání ZM ke schválení 

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6.  RM schvaluje aktualizaci povodňového plánu městyse, 

plánu pro vznik mimořádných situací, aktualizaci členů po-
vodňové komise a členů krizového štábu městyse

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
 7.  RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 26/2022
  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
8. RM schvaluje odeslání objednávky na fi rmu SPORTIS, pří-

spěvkovou organizaci, Horní 22, Žďár nad Sázavou na pro-
vádění zimní úpravy lyžařských stop kolem Nového Veselí 
čtyřkolkou za cenu ve výši 170,- Kč/km včetně DPH v roce 
2023

  Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0
9.  RM souhlasí s návrhem volebního programu městyse Nové 

Veselí na období 2022 až 2026 a doporučuje ZM ke schválení
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. RM jmenuje podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) členy komise pro územní plá-
nování a posuzování staveb Ing. Martina Řeháčka, Ing. Pet-
ra Najmana, Petra Ficka, Ing. Martina Dvořáka a členy komi-
se místního hospodářství, Miloslava Poula, Petra Danihela 
Emanuela Novotného, Kateřinu Chlubnovou

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. RM schvaluje:
 a) Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitosti parc. č. 

2696 (rybníka) 
 b) Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nemovitosti parc. č. 

2713 (rybníka)
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. RM schvaluje krátkodobý pronájem pozemků (veřejného 

prostranství) parc. č. 126, 122 a 34 v majetku městyse Nové 
Veselí (pod zdravotním střediskem) na umístění pouťových 

atrakcí v době konání poutí v roce 2023 a 2024 panu Janu 
Lagronovi, Dlouhá 90, 535 01 Břehy za smluvní ceny na 
jednotlivé pouťové atrakce a za pronájem pozemku ve výši 
12.000,- Kč/rok

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu části plo-

chy ve sportovní hale k reklamním účelům s fi rmou Házená 
Vysočina s.r.o., Žďárská 158, Nové Veselí s.r.o. z důvodu pro-
dloužení termínu nájmu do 30.11.2024

  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14. RM schvaluje přijetí fi nanční dotace ve výši 1.650.000,- Kč 

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na akci 11 
Technická infrastruktura - zasíťování pozemků Za potokem 
II. etapa – dokončení. RM schvaluje přijetí těchto fi nanč-
ních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
15. RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse z jedná-

ní předsednictva SVK Žďársko ze dne 1. 11. 2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
16. RM bere na vědomí zprávu starosty městyse z  jednání 

představenstva LDO Přibyslav ze dne 4. 11. 2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
17. RM schvaluje zajištění zimní údržby místních komunikací 

v zimním období 2022 až 2023 prohrnováním fi rmou ZDV 
Novoveselsko družstvo, Dolní 180, Nové Veselí za cenu ve 
výši 800,- Kč za hodinu bez DPH prací a posyp místních ko-
munikací fi rmou SATT a.s., Okružní 11, Žďár nad Sázavou za 
cenu ve výši 495,- Kč/ kilometr ošetřené komunikace solí 
nebo inertem

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
18. RM schvaluje úpravu ceníku za využívání Sportovní haly 

v Novém Veselí od 1. 1. 2023:
 Celá hala – 1200,- Kč
  Třetina haly – 600,- Kč
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
19. RM schvaluje úpravu výše nájemného v bytech nad budo-

vou MŠ Novém Veselí. Nová cena je ve výši 56,-Kč/m2/měsíc
  Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
20. RM schvaluje čerpání rozpočtu Základní školy a Mateřské 

školy Nové Veselí, příspěvkové organizace k 31. 10. 2022
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
21. RM schvaluje úpravu č. 2 závazných ukazatelů rozpočtu 

Základní školy a  Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové 
organizace dle zaslané žádosti

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
22. RM schvaluje program jednání zasedání ZM dne 14. 12. 

2022 v 18,00 hod 
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
23.Různé, pošta, diskuse
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Výpis usnesení z ustavujícího 1. zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí
dne 20. 10. 2022 
1.3.1 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí určuje ověřovate-

li zápisu a  Zdeňka Maternu a  Mgr. Petra Vencelidese 
a zapisovatelkou Petru Bartoňovou

1.4.2  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí schvaluje program 
ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse, jak byl 
předložen předsedajícím.

1.5.3  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí v  souladu s  § 84 
odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty městyse Nové Veselí bude člen zastu-
pitel-stva dlouhodobě uvolněn

1.6.4  Zastupitelstvo městyse schvaluje zřízení rady městyse 
Nové Veselí v počtu 5 členů.

1.6a.5 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí schvaluje tajný 
způsob volby starosty, místostarosty a  členů rady 
městyse Nové Veselí.

1.6b.6 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí schvaluje zvolení 
jednoho místostarosty městyse Nové Veselí.

1.6c.7 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí tajnou volbou 
starostou městyse MVDr. Zdeňka Křivánka

1.6d.8 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí tajnou volbou 
místostarostou městyse Ing. Jiřího Danihela,

1.6e.9 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí tajnou volbou 
členy Rady městyse Nové Veselí 

 Ing. Romana Křivánka, Ing. Janu Stehlíkovou, Mgr. Pet-
ra Vencelidese.

1.7a.10 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí zřizuje fi nanční 
výbor a kontrolní výbor. 

 Oba výbory budou pětičlenné.
1.7b.11  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí schvaluje veřejný 

způsob volby předsedů kontrolního a fi nančního vý-
boru.

1.7b.12 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí předsedou 
kontrolního výboru Ing. Romana Křivánka.

1.7b.13  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí předsedou fi -
nančního výboru Mgr. Petra Vencelidese.

1.8.14  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí v  souladu s  § 72 
odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a naříze-
ní vlády č. 338/2019 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění,

 a) stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva obce ve výši 750,-Kč měsíčně. Od-
měna bude poskytována ode dne 21. 10. 2022 a v pří-
padě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupi-
telstva, jehož se zúčastnil,

 b) stanoví odměnu za výkon funkce člena rady jako 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
2.200,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
dne 21. 10. 2022.

  c) stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty 
jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
9.800,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 
dne 21. 10. 2022.

1.9.15 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí deleguje starostu 
městys k zastupování městyse Nové Veselí na valných 
hromadách Lesního družstva obcí Přibyslav, Ronov-
ská 338, 582 22 Přibyslav a zároveň deleguje starostu 
městyse do orgánů Lesního družstva obcí Přibyslav

1.10.16  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí deleguje starostu 
městyse k  zastupování městyse Nové Veselí na val-
ných hromadách ve Svazku obcí POOSLAVÍ a zároveň 
deleguje starostu do orgánů Svazku obcí POOSLAVÍ

1.11.17 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí deleguje starostu 
městyse k  zastupování městyse Nové Veselí na člen-
ských schůzích v Dobrovolném svazku obcí Mikroregi-
on Žďársko a zároveň deleguje starostu městyse do or-
gánů Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko

1.12.18 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí deleguje starostu 
městyse k  zastupování městyse Nové Veselí na val-
ných hromadách Svazu vodovodů a  kanalizací Žďár-
sko a  místosta-rostu městyse Nové Veselí deleguje 
k zastupování městyse Nové Veselí ve volených orgá-
nech Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko

1.13.19 Zastupitelstvo městyse Nové Veselí schvaluje veřejný 
způsob volby členů školské ra-dy.

1.13.20  Zastupitelstvo městyse Nové Veselí volí za členy škol-
ské rady zástupce městyse: Mgr. Jiřího Vencelidese

1.13.21  Petra Danihela 
1.13.22  Mgr. Petra Vencelidese

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného
dne 7. 11. 2022 č. 2
2.1.1  Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 7. 11. 2022
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.3.2 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápi-

su a usnesení z ustavujícího zasedání ZM č. 1 ze dne 
20. 10. 2022.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.4.3 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o čin-

nosti rady městyse od ustavujícího zasedání ZM, ja-
kbylo předneseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem 
Křivánkem a bude přílohou zápisu.

  Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0

2.5.4 Zastupitelstvo městyse schvaluje jednací řád Zastupi-
telstva městyse Nové Veselí na období 2022 až 2026

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.6.5 Zastupitelstvo městyse volí za členy kontrolního výbo-

ru: Bc. Ivanu Filipovou, Marii Nováčkovou, Mgr. Blanku 
Kratochvílovou, Martina Duška

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 3
2.6.6 Zastupitelstvo městyse volí za členy fi nančního vý-

boru: Miloše Kratochvíla, Ing. Luboše Štěpánka, Mgr. 
Zdenka Maternu, Miroslava Chlubnu.

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 1
2.7.7 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 
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ZE SPORTU
Volejbal

za leden až říjen 2022
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.8.8  Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 1 se Sva-

zem vodovodů a  kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 
591 01 Žďár nad Sázavou na stavbu Nové Veselí-vodo-
vod a  kanalizace ul. K  Újezdu, úsek ul. Bohdalovská-
ul. Střední. Městys obdrží fi nanční prostředky ve výši 
62.715,- Kč z důvodu méně nákladů na této stavbě.

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.9.9 Zastupitelstvo městyse schvaluje Rozpočtová opatře-

ní č. 24/2022
 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.10.10 Zastupitelstvo městyse schvaluje jako určeného za-

stupitele paní Ing. Janu Stehlíkovou, která bude spo-
lupracovat ve volebním období 2022 až 2026 s poři-
zovatelem v  procesu pořizování územně plánovací 
dokumentace městyse Nové Veselí v souladu se záko-
nem 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.11.11 Zastupitelstvo městyse schvaluje úpravu rozpočtu 

pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, pří-
spěvkovou organizaci zvýšení provozního příspěvku 

o 200.000,- Kč z důvodu zvýšení cen za energie v roce 
2022. ZM zároveň schvaluje výdej těchto fi nančních 
prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU č. 25/2022

 Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.12.12 Zastupitelstvo městyse schvaluje fi nanční limit pro 

Radu městyse Nové Veselí na provádění rozpočtových 
opatření

 a) u příjmů neomezeně
 b) u výdajů do výše 200 000,- Kč u jednotlivých para-

grafů rozpočtu
 c) rozpočtová opatření v  částkách vyšších může RM 

samostatně provádět jen v případech:
 rozpočtového zapojení účelově přidělených fi nanč-

ních prostředků z  jiných rozpočtů pro ZŠ a MŠ Nové 
Veselí, příspěvkovou organizaci

  Hlasování: pro 13, proti 0, zdrž. 0
2.13.13 Zastupitelstvo městyse schvaluje uzavření Dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě s Tělocvičnou jednotou 
Sokol Nové Veselí, Žďárská 158, Nové Veselí z  důvo-
du úpravy výše fi nanční podporynavýšením dotace 
o 400.000,- Kč pro rok 2022. ZM schvaluje tento rozdíl 
jako ZMĚNU ROZPOČTU č. 25/2022

 Hlasování: pro 12, proti 0, zdrž. 1

Tento rok uplynulo 85 let od chvíle, kdy odbíjená v Novém Ve-
selí zapustila své kořeny. A jak si tedy vede novoveselský oddíl 
volejbalu dnes?
Členská základna:

V  současné době je v  oddíle evidováno celkem 76 aktivních 
hráček - ryze našich odchovankyň.
Nové Veselí  27
Bohdalov  10
Žďár nad Sázavou    7
Nížkov     7
Velká Losenice    5
Nové Město na Moravě   2
Březí nad Oslavou   2
Sázava     2
Arnolec     4
Měřín, Bystřice nad Pernštejnem, Věžnice, Pokojov, Sirákov, 
Nové Dvory, Budeč, Újezd po 1 hráčce

Trenérská základna:

Trenéři: Kateřina Vítová, Petra Koukalová, Josef Pohanka, Miro-
slav Štourač, Jana Bruknerová
Asistenti: Olga Čermáková, Lenka Machová, Michaela Horká, 
Jiří Ficenc, Luděk Valoušek, Lubomír Vavroušek, Jiří Novotný, 
Roman Křivánek

Družstva: sezóna 2022/2023
Přípravka: 

Družstvo přípravky vede Petra Koukalová, Luděk Valoušek, 
Josef Pohanka a  Michaela Horká. Některá z  děvčat přípravky 
se účastní i krajské soutěže v minivolejbale. Družstvo trénuje 
dvakrát týdne výhradně v Sokolovně.

Mladší žákyně U14:

Družstvo mladších žákyň vede Josef Pohanka za asistence Jiří-
ho Ficence a Lenky Machové. Děvčata jsou přihlášena do Ligy 
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Z oddílu házené
NABITÁ SEZONA MUŽŮ 

V PLNÉM PROUDU!

V  letošním prosincovém čísle Novove-
selského zpravodaje se jako již tradičně 
ohlédneme za výsledky našich družstev 
a  aktualitami, které se od posledního 
vydání udály. Tým mužů vstoupil v  září 
do své již sedmé extraligové sezony. Po 
dvou nepovedených úvodních kolech 
přišly lepší výkony i výsledky. V sezoně, 
běžící ve velmi rychlém tempu, s  pravi-
delnou termínovou listinou středa-so-
bota, odehrálo naše mužstvo již 16 ex-
traligových utkání, společně s  několika 
zápasy českého i  evropského poháru. 
Zejména v domácím prostředí, kde jsme 
tradičně podporováni skvělým publi-
kem, stále držíme neporazitelnost. Před 
vánočními svátky a  lednovou přestáv-
kou čeká naše hráče ještě jedno domá-
cí utkání proti Plzni a  daleká cesta do 
Prešova. Sezona je dlouhá a  doufáme, 
že budeme mít vaši podporu nejen při 
domácích zápasech!
Kromě Extraligy musíme zmínit také po-
háry, kterých jsme se letos účastnili. Díky 
loňskému druhému místu v  Českém 
poháru, vybojovalo naše mužstvo šanci 
znovu nastoupit v evropských pohárech. 
V  září tak hostila veselská ZDT Arena 
první dvě utkání EHF Cupu v rámci jeho 
prvního kola. V něm změřil náš tým síly 
s estonským soupeřem HC Tallinn. V ko-
nečném důsledku z  toho byly dvě pře-
svědčivé výhry a jasný postup do druhé-
ho kola. V něm čekala naše hráče výzva 

v podobě chorvatského klubu HKR Gori-
ca. Na konci října se tak celý tým společně 
se zhruba deseti fanoušky vydal na cestu 
do Chorvatska. Naše mužstvo bojovalo 
v balkánské atmosféře, jak nejlépe moh-
lo. Přes nevydařený úvod jsme se vrátili 
do zápasu a  bojovali až do posledních 
sekund. Do domácí odvety jsme tak vstu-
povali pouze s dvoubrankovým mankem 
a bylo tak o co bojovat. Ve výborné domá-
cí atmosféře jsme o týden později přivítali 
chorvatský celek v odvetném zápase. Zá-
pas měl bohužel podobný průběh, jako 
v  prvním případě. Soupeř potvrdil svoji 
kvalitu a  vybudovaný náskok si hlídal. 
Přesto naši hráči ukázali, jak umí bojovat 
a  nevzdávali se do posledních sekund. 

Vysočiny čtyřek (minivolejbal). V soutěži je přihlášeno celkem 
36 družstev z toho 5 družstev je z Nového Veselí. 
- družstvo „A“: 1. místo
- družstvo „B“: 8. místo
- družstvo „C“: 17. místo
- družstvo „D“: 32. místo
- družstvo „E“: 34. místo
Dále jsou děvčata přihlášená v krajském přeboru. V této soutě-
ži je přihlášeno celkem 11 družstev. V současnosti se děvčata 
drží na třetím místě.

Starší žákyně U16:
Družstvo pod vedením paní Kateřiny Vítové a Josefa Pohanky 
je přihlášeno v krajském přeboru, ve kterém je přihlášeno cel-
kem 9 oddílů. Naše děvčata se prozatím drží na třetím místě.

Kadetky U18

Po loňském historickém postupu našich děvčat do extraligy 
mají v  současné době naše svěřenkyně za sebou již tři kola. 

Soutěž se hraje turnajově po dva dny. Je tedy náročná nejen 
po stránce kvalitativní, ale i po stránce časové. Trenéři družstva, 
paní Kateřina Vítová a pan Miroslav Štourač, společně se svým 
týmem tráví své volné víkendy na cestách, ve sportovních ha-
lách a ubytovnách. Děvčata se prozatím drží na konci šestnácti-
členné tabulky, ale jejich výkon je turnaj od turnaje lepší a lepší.  

Juniorky U20

Družstvo juniorek je pod vedením pana Miroslava Štourače 
přihlášeno do I. ligy kategorie U20. Soutěž je rozdělena na dvě 
skupiny po šesti družstvech. Naše děvčata se prozatím drží na 
druhém místě skupiny „B“. 

Ženy

V  Krajském přeboru žen je přihlášeno celkem 10 družstev. 
Mnohá z našich děvčat z družstva žen si již plní své mateřské 
povinnosti, a tak je tým posilněn z řad kadetek a juniorek. Druž-
stvo bez většího zaváhání jednoznačně vede tabulku soutěže.

Roman Křivánek

PRVNÍ ČÁST SEZONY VESELSKÝCH HÁZENKÁŘŮ…

I když postup do další fáze slavil soupeř, 
ukázal náš oddíl již třetí sezonu hrdou 
reprezentaci veselských barev v poháro-
vé Evropě. A  to nejen na hřišti, ale také 
v  hledišti, čímž patří obrovský dík všem 
fanouškům za obrovskou podporu, kte-
rou jsme měli nejen v  domácím zápase, 
ale také v daleké Gorici! 
Český pohár, soutěž, ve které naše 
mužstvo zaznamenalo v  posledních 
sezonách výborné výsledky, je dalším 
bodem, za kterým se ohlédneme. Ve 
třetím kole, do kterého jsou tradičně 
nasazovány extraligové celky, přisoudil 
los našemu týmu celek Újezd u Brna. Po 
drtivé výhře vyzval náš tým v  další fázi 
jeden z  nejtěžších možných soupeřů, 
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pražskou Duklu. Utkání před domácím 
publikem nabídlo skvělou podívanou do 
posledních minut, ve které vybojovalo 
naše mužstvo těsnou výhru a postup do 
čtvrtfi nále. V  této fázi nám los přisoudil 
těžkou výzvu v podobě zápasu v Zubří. 
Toto utkání našim hráčům bohužel vů-
bec nevyšlo, a  tak naše cesta v  letošní 
sezoně Českého poháru skončila právě 
ve čtvrtfi nálové fázi. 
Pevně věříme, že i v dalším průběhu ak-
tuální sezony budete s  námi a  budeme 
moci společně prožívat zápasovou at-
mosféru v ZDT Aréně! Všechny aktuality 
můžete sledovat na našich webových 
stránkách a sociálních sítích!

ÚSPĚŠNÝ PODZIM PRO MUŽSTVO B

Tým našich mužů B stejně jako v  mi-
nulé sezoně nastupuje ve 2. lize mužů 
JVČ. Nutno říci, že béčko svými výkony 
navázalo na velmi úspěšnou loňskou 
sezonu. Kromě malého zaváhání v úvod-
ním zápase letošního ročníku, kdy náš 
tým remizoval na půdě Třeboně, před-
vádí znovu výborné výsledky. Po deseti 
odehraných zápasech tak v  polovině 
soutěže drží naše béčko 1. místo tabul-
ky s bilancí 19 bodů. Dobrá práce! Nyní 
je na programu přestávka, jarní část pak 
odstartuje v únoru 2023! 

DOROSTENECKÉ TÝMY

Plný kalendář mají také naše doros-
tenecké týmy, které mají za sebou 12. 
odehraných kol. Zejména starší dorost 
má za sebou úspěšný podzim s  bilancí 
devíti výher, jedné remízy a dvou proher, 
a drží se tak v TOP 3 tabulky 1. ligy star-
šího dorostu. Tým mladších dorostenců 
prošel tradiční obměnou a zapracovává 
nové hráče a talenty. Přestože se našemu 
mladšímu týmu několik zápasů nevyda-
řilo, pracují hráči i trenéři na tom, aby se 

jako jednotlivci i celý tým zlepšovali, jak 
herně tak výsledkově. Mladší dorost za-
psal ve dvanácti zápasech pět výher, dvě 
remízy a pět proher, a aktuální osmé mís-
to 1. ligy mladšího dorostu. S  letošním 
kalendářním rokem se pak naši doros-
tenci rozloučí na domácí půdě poslední 
předvánoční sobotu.  
Nejen na ligové zápasy se ovšem může-
me v  domácí ZDT Areně těšit. V  lednu 
bychom Vás rádi pozvali na tradiční me-
zinárodní turnaj dorostenců Sokol Cup. 
Doufáme, že se turnaj podaří po několi-
ka mimořádných zářijových termínech, 
uskutečnit také v  tradiční zimní ligové 
přestávce. Pozvánky i  další informace 
o všech našich týmech samozřejmě mů-
žete sledovat na našich webových strán-
kách a sociálních sítích.

ŽÁKOVSKÉ KATEGORIE

Velkou radost nám dělají také výsled-
ky našich žákovských týmů. Starší žáci 
úspěšně reprezentují náš oddíl v  kraj-
ské soutěži Liga Vysočiny starších žáků, 
kde nastupují ve dvou týmech – červení 
a modří. Tým červených je s jedinou remí-
zou a patnácti výhrami na prvním místě 
aktuální tabulky. Modří pak s devíti body 
na místě čtvrtém. Ve své skupině nastu-
pují naše týmy ještě s  celkem SK Kuřim 
a dvěma týmy TJ Sokl Velké Meziříčí A a B. 
Kromě toho se naši starší žáci znovu kvali-
fi kovali do celorepublikové soutěže – Žá-
kovské ligy starších žáků – kde změří síly 
25 nejlepších týmů, které do této soutěže 
postoupily. Skvělá práce, kluci! 
Rovněž mladší žáci nastupují ve své ka-
tegorii v  krajské soutěži Ligy Vysočina 
mladších žáků. Ve skupině, kde nastu-
pují proti týmům TJ Sokol Žďár nad Sá-
zavou, HK Ivančice a  dvěma týmům TJ 
Sokol Velké Meziříčí A a B, drží aktuálně 
pěkné třetí místo. , p j , y p

Krásný úspěch na letošních Sokolských 
přeborech pak zaznamenali naši nej-
menší. Hráči minižáků a přípravky přivezli 
z Prahy dvě medailová umístění! Minižáci 
si na krk pověsili bronzové medaile. Pří-
pravka pak došla až do fi nále, po kterém 
hráči slavili medaile stříbrné! „Za získaná 
umístění jsme samozřejmě moc rádi, ale 
důležité je, že děti házená baví a sportu-
jí v takovém počtu, to nám dělá největší 
radost. Na letošních Přeborech se navíc 
zadařilo nejen nám, ale i dalšímu oddílu 
z  Kraje Vysočina, a  to Velkému Meziříčí, 
s kterým se pravidelně potkáváme v kraj-
ských soutěžích. Podobné republikové 
soutěže nám tak dávají možnost porov-
nat se i  s  ostatními oddíly v  republice. 
Letošní výsledky ukazují, že snad odvá-
díme dobrou práci, a v budoucnu tak vy-
chováme další generace házenkářů,“ říká 
jeden z trenérů minižáků a přípravky Mi-
lan Šedý. Gratulujeme oběma týmům ke 
krásným výsledkům a zároveň děkujeme 
všem trenérům a  rodičům, kteří s  dětmi 
do Prahy vyrazili. Máme velkou radost, že 
si děti akci užily a měly z házené radost! 

NÁBOROVÉ AKCE PRO DĚTI 

Letošní léto a podzim byly znovu ve zna-
mení náborových akcí zejména v  míst-
ních základních školách. Hráči našeho 
extraligového týmu navštívili a připravili 
program pro desítky dětí ve školách po 
celém regionu. Jsme moc rádi, že děti 
společné hodiny bavily, a doufáme, že se 
k nám v případě zájmu připojí na našich 
trénincích! Informace k náborům a kon-
takty na naše trenéry najdete na našem 
webu, případně můžete dotazy směřo-
vat na náš mail: nabor@hazena.noveve-
seli.cz Přiveďte chlapce k  nám na háze-
nou, kde pozná nové kamarády, bude 
součástí týmu, a kde se může pravidelně 
potkávat a učit se od extraligových hrá-
čů! Těšíme se na všechny nové tváře!
Před Novým rokem bychom se s  Vámi 
rovněž rádi podělili o novinku, a to vy-
dání již druhého ročníku veselského 
kalendáře s  krásnými momentkami ze 
zápasů a dalších akcí. Stejně jako v mi-
nulém roce si kalendář můžete zakou-
pit i vy, více informací získáte přímo na 
hale či na našich webových stránkách 
a sociálních sítích. 
Úplně na závěr nám před blížícími se 
svátky dovolte, abychom všem přízniv-
cům, fanouškům, partnerům, dobrovol-
níkům ale i  trenérům, hráčům a  funk-
cionářům našeho klubu popřáli klidné 
a  pohodové prožití svátků vánočních 
a úspěšný vstup do nového roku 2023. 
Těšíme se na viděnou!

za oddíl házené Mgr. Karolína Straková
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